Power bank de 5200 mAh – Unbreakable Collection
SKU: TEBB5200UN1UFK
Power bank con cuerpo reforzado, resistente a chorros de agua, con tecnología Intelligent
Charge
EL ACCESORIO INDESTRUCTIBLE PARA CUALQUIER TIPO DE EMERGENCIA
El power bank de 5200 mAh de la Unbreakable Collection es un accesorio casi indestructible que te permite cargar tu
smartphone o tablet de forma segura.
Su cuerpo reforzado y su resistencia a potentes chorros de agua  lo convierten en un producto ideal para cualquier
situación.
INVENCIBLE Y RÁPIDO COMO UN SUPERHÉROE
Gracias a este power bank, podrás cargar tu smartphone o tablet de forma rápida y sencilla. Solo tienes que levantar la
pequeña tapa que protege los puertos USB y Micro USB y conectar el cable de carga.
La tecnología Intelligent Charge permite a esta batería portátil reconocer automáticamente la potencia máxima de carga que
soporta tu dispositivo, ajustándola en consecuencia. De esta manera, proporciona la máxima carga en el menor tiempo posible.
El puerto USB de 2,1A te permite alcanzar el 50% de la carga total de tu dispositivo en solo 30 minutos. El puerto Micro USB, por
su parte, te permitirá cargar el power bank.
SITUACIONES EXTREMAS: SE ACABARON LOS PROBLEMAS
El cuerpo del power bank ha sido sometido a exigentes drop tests, o pruebas de caída, que han certificado su excelente
resistencia. Además, este producto es resistente a los chorros de agua, incluso a alta presión.
El accesorio, además de los LED de estado que indican el nivel de carga de la batería, está equipado con una linterna que
permite su uso en lugares oscuros o con poca visibilidad.
CARACTERÍSTICAS:
Capacidad de 5.200 mAh
Cuerpo reforzado
Certificación IPX6: resistente a chorros de agua a alta presión.
Intelligent Charge
1 puerto USB de 2,1A para cargar un smartphone o tablet
Puerto de entrada Micro USB para cargar el power bank
Cable USB – Micro USB de carga incluido
Nivel de carga del smartphone después de 30 minutos: 50%*
Linterna LED
4 LED indicadores de estado
Batería de ion de litio
Trasportable en avión
*Los tiempos de carga son aproximados y dependen de la capacidad de la batería del dispositivo.
Power bank de 5200 mAh – Unbreakable Collection
SKU: TEBB5200UN1UFK
Datos tecnicos
Cable de recarga: USB/Micro-USB
Entrada: 5V 1A
Salida: 5V / 2.1A
Pilas: Li-ion
Tecnología: Tecnología Intelligent Charge
Color: black
EAN: 8018417253898
SKU: TEBB5200UN1UFK
Peso: 159 g
Datos logisticos
Espesor Pack: 40 mm
Largo Pack: 90 mm
Espesor Inner: 100 mm
Altura Pack: 200 mm
Peso Pack: 100 g
Largo Inner: 90 mm
Cantidad Inner: 2
Altura Inner: 210 mm
Peso Inner: 300 g
Cantidad Master: 24
SBS s.p.a Via Circonvallazione s/n 28010 - Miasino - Italia
Tel. +39 0322980909 - Fax. 0322980910 - P.IVA 01888310032
Reg. Imprese IT01888310032 Capitale Sociale: 2.000.000 Euro I.V
e-mail: info@sbsmobile.it